~~ ~~''~ Sul - SC
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua Edgard Cunha, 322 —Bairro Conde D"Eu — Orleans/SC
CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75 Fone/Fax: (48) 3466 0233
Site: email:

RESOLUÇÃO N° 03/2013

"Dispõe sobre o PPA do Consórcio
Intermunicipal de Saneamento Ambiental
Sul —CISAM Sul, para o quadriênio 2014 a
2017, e dá outras providências."

O Presidente do CISAM — Sul, no uso de suas atribuições e
considerando a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL —CISAM Sul, de 18 de outubro
de 2013, que APROVOU o PPA do Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Ambiental Sul —CISAM Sul, para o quadriênio 2014 a 2017:

Art. 1° -Fica aprovado o PPA do Consórcio Intermunicipal de Saneamento
Ambiental Sul —CISAM Sul, para o quadriênio 2014 a 2017, conforme
detalhamento anexo, parte integrantes desta Resolução.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Orleans/SC, 18 de outubro de 2013.

ON10 BERTONCINI ~ CAES
Presidente CISAM SUL

!''~`,i`~~id P? :i~IANfJF?L 2G í4.. ~r~" i ANEXO -
ANEXO DO PROGRAMA, DIAGNÓSTICO, DIRETRIZES, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTRAGÃO
PROGRAMA: Controle cta ~..aiícfade nr~ Ag_ra

DETALHAMENT~ PQR M©DALIDADE

G
~`s ~

~~~ar,~;~Acá,~ i3~ssses~
rc~rat~

2014 2015 2016 2017
ANUAL MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL MENSAL ANUAL MENSAL

3 1 71 11 3.1.71.11 Vencimento e vantag. fixas -Pessoal Civil 30,00 161.031,09 13.419,26 177.134,20 14.761,19 194.847,62 - 16.237,30 214.332,38 17.861,04

3 1 71 13 3.1.71.13 Obrigaç8es Patronais 10,00 53.677,03 4.473,09 59.044,73 4.920,40 64.949,21 5.412,44 71.444,13 5.953,68

Sub Total 40,00 214.708,12 17.882,35 236.178,93 19.661,59 259.796,83 . 21.649,74 285.776,51 23.814,72

3 3 71 14 3.3.71.14 Diárias no país 2,50 13.419,26 1.118,27 14.761,19 1.230,10 16.237,30 1.353,11 17.861,04 1.488,42

3 3 71 30 3.3.71.30 Material de Consumo 15,00 80.515,55 6.709,63 88.567,11 7.380,59 97.423,82 8.118,65 107.166,20 8.930,52

3 3 71 33 3.3.71.33 Passagens 2,50 13.419,26 1.118,27 14.761,19 1.230,10 16.237,30 1.353,11 17.861,04 1.488,42

3 3 71 35 3.3.71.35 ConsuRorias 2,50 13.419,26 1.118,27 14.761,19 1.230,10 76.237,30 1.353,11 17.861,04 1.486,42

3 3 71 36 3.3.71.36 Outros Serviços de Terceiros-PessoaFísice 2,50 13.419,26 1.118,27 14.761,19 1.230,10 16.237,30 1.353,11 17.861,04 1.488,42

3 3 71 39 3.3.71.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 12,50 67.096,29 5.591,36 73.805,92 6.150,50 81.186,51 6.765,55 89.305,16 7.442,10

3 3 71 47 3.3.71.47 obrigaçóes tributárias e coniributárias -INSS 2,50 13.419,26 1.118,27 14.761,19 1.230,10 16.237,30 1.353,11 17-861,04 1.468,42

Sub Total 40,00 214.708,14 17.892,34 236.178,95 19.661,57 259.796,85 21.649,73 285.776,53 23.814,70

4 4 71 52 4.4.71.52 Equipamento e Material Permanente 7,50 40.257,77 3.354,81 44.283,55 3.690,29 48.711,90 4.059,32 53.583,09 4.465,25

4 4 71 51 4.4.71.51 Obras e Instalaçbes 12,50 67.096,29 5.591,36 73.805,92 6.150,50 81.186,51 6.765,55 89.305,16 7.442,10

20,Q0 107.364,05 8.848,17 118.089,47 9.840,79 129.898,41 10.824,87 142.888,25 11.907,35

n TOTAL 100,00 539.770,32 44.730,86 590.447,35 49.203,85 649A92,09 54.124,34 714.441,30 58.538,77

Orç. mento A"A - Ve -2Q55 ~ ~.

~ .~ i

Marco Antonio Sertoncini Cascaes
Presidente CISAM-SUL

¡_ 3

Antonio 1. Wiliemann
Diretor ADM/FIN

TOTAL
ANUAL MENSAL

747.345,29 62.278,79

249.115,10 20.759,61

996.460,38 83.038,40

62.278,79 5.189,89

373.672,67 31.139,39

62.278,79 5.189,89

82.278,79 5.189,89

62.278,79 5.189,89

311.393,88 25.949,50

62.278,79 5.189,89

998.480,48 83.038,35

186.836,31 15.569,67

311.393,88 25.949,50

498.230,19 41.519,17

2.491.161,06 207.68E,82 ---~-
_~ ~~~ ~

. c<,~~